
Proposition SVK Fullmäktige 2023 

Bakgrund 

SVK:s huvuduppgift är att främja och utvärdera aveln av våra raser.  

Målet är att bevara och utveckla rasernas specifika egenskaper och verka för utveckling av 
dressyr, mångsidigt jaktligt och praktiskt bruk av dessa raser.  

Jaktprov ska vara grunden för utvärdering av rasernas specifika och mångsidigt jaktliga 
egenskaper 

SVK:s provsystem är gemensamt för alla raser i klubben och alla bedöms enligt samma 
regelbok. Detta utgör ett problem då många inte anser att SVK:s provsystem lever upp till 
målet i stadgarna ”Bevara och utveckla rasernas specifika egenskaper”. 

Styrelsens syn är att vårt arbete bör utgå från målet ”Mångsidig stående jakthund med alla 
nödvändiga förutsättningar för arbete i fält, i skog och i vatten, såväl före som efter skott” 
som är den övergripande gemensamma beskrivningen i hemlandet av våra raser.  

Styrelsen gör bedömningen att vi behöver utöka möjligheterna att träna, prova och bedöma 
hundarnas specifika förmågor inom bruksdelen, vilket även många medlemmar efterfrågar.  

De föreslagna provformerna syftar till att skapa utrymme för utveckling av hundarnas 
rasspecifika egenskaper och ge medlemmarna fler möjligheter att utvärdera sina hundar. 

Yrkande 

Med hänvisning till ovanstående bakgrund föreslår styrelsen fullmäktige att bifalla en 
proposition som omfattar följande; 

Utökat eftersöksprov 

Det föreslagna provet är ett förenklat fullbruksprov med syfte att på sikt bli en ÖKL i FBP. I det 
utökade eftersöksprovet ingår till exempel inte fältdelen med syfte att det ska kunna 
genomföras under eftersökssäsong och under en dag. För att bli ÖKL i FBP kan det utökade 
eftersökstestet kompletteras med krav på komplettering med något av våra existerande 
fältprov. 

Anlagstest på spår efter hare 

Syftet med det föreslagna anlagstestet är att utvärdera hundens spåregenskaper, vilket är 
ett grundmoment i utvärdering av unghundar i hemlandet, men som inte testas inom SVK. 
Hundens spårvilja och spårsäkerhet bedöms och det noteras om hunden skallar eller inte 
under arbetet samt att den spontant återgår till föraren och låter sig kopplas. 

  



Uppdrag 

HS får i uppdrag att genomföra en utredning och test av utökat eftersöksprov samt test av 
anlagsprov på löpa efter hare i enlighet med SKK:s regler. 

• Utreda hur det utökade eftersöksprovet på sikt ska kunna räknas som ÖKL i FBP. 

• Genomföra utredning och test av anlagsprov på löpa efter hare enligt följande: 
Under hösten 2023/våren 2024 genomföra en utredning med syfte att förtydliga 
bland annat följande: 

o Domaranvisningar som mer detaljerat beskriver bedömningsgrunderna för 
anlagstestet 

o I dialog med lokalavdelningarna svara på de frågor avseende testet som finns 
bland medlemmarna. 

o Under hösten 2024 genomföra test av anlagstest på löpa efter hare 

Att till fullmäktige 2025 lägga fram förslag till beslut i fullmäktige om genomförande av 
utökat eftersöksprov och anlagstest på löpa efter hare. 

SVK styrelse

 


